
                                                                                                        

 

Aktsomhetsvurdering Retura IR AS 

Retura IR AS er et foretak som er 100 % eid av Innherred Renovasjon IKS. Konsernet jobber 
aktivt for å sikre at vi respekterer grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold i vår egen virksomhet og i leverandørkjeden vår. 
Selskapet er sertifisert etter ISO 14001 (miljøsertifisering) og ISO 9001 
(kvalitetsledelsessystem) Selskapet benytter også StartBANK som er byggenæringens 
leverandør register, hvor alle firmaopplysninger er oppdatert med tanke på offentlige 
lovverk og krav. 
 
Retura IR AS tilbyr avfallsløsninger for næringslivet i vår region. Vårt marked begrenser seg til 
Kommunene Inderøy, Verdal, Levanger, Frosta, Stjørdal, Selbu, Tydal, og Malvik. 
 

 
 

1. Forankre ansvarlighet i retningslinjer og styringssystemer 

Leverandører som inngår avtaler med oppdragsgiver plikter til å signere egenerklæring om 
HMS og om lønn og arbeidsvilkår. Ansvarlighet er forankret i våre prosesser og dokumenter 
for virksomhetsstyring. Ledelsen er ansvarlig for innholdet i styrende dokumenter, mens 
avdelingsleder med ansvar for spesifikk avtaleoppfølging har ansvar for etterlevelse av disse.  

Eksempel til krav som stilles i anskaffelser: 

«Det bekreftes med dette at denne virksomhetens ansatte og eventuelle underentreprenører 
som direkte medvirker til å oppfylle kontrakten, har samme lønns- og arbeidsvilkår som er 



                                                                                                        

 

vanlig for denne typen arbeid i Norge, jf. forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige 
kontrakter, og ILO- konvensjon nr. 94 om arbeidsklausuler i offentlige arbeidskontrakter.» 

«Jeg bekrefter med dette at denne virksomheten arbeider systematisk for å oppfylle kravene i 
helse-, miljø- og sikkerhetslovgivningen og ved det tilfredsstiller kravene i forskrift om 

systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheten (internkontrollforskriften).1 

Jeg bekrefter at virksomheten er lovlig organisert i henhold til gjeldende skatte- og 
arbeidsmiljøregelverk når det gjelder ansattes faglige og sosiale rettigheter. Jeg aksepterer 

at oppdragsgiver etter anmodning vil bli gitt rett til å gjennomgå og verifisere virksomhetens 
system for ivaretakelse av helse, miljø og sikkerhet.» 

Ansvaret er forankret i avtalen med leverandøren. 

2. Kartlegge risiko / Analysere eksisterende og potensielle konsekvenser 

Alle avtaler er arkivert i selskapets avtalesystem «House of Control». Forpliktelsene kan 
ettergås med bedriftsbesøk og eller innsyn/ oppfølging av avtaler.  

3. Tiltak mot negative konsekvenser / Innarbeide analysen i selskapets virksomhet  

Dersom selskapet finner uregelmessigheter i avtalen eller i sitt samarbeid med leverandøren 
vil vi iverksette følgende tiltak: 

• videreføre samarbeidet for mest effektivt å kunne påvirke leverandøren, 
• avbryte forholdet midlertidig mens igangsatte risikoreduserende tiltak videreføres, 

eller 
• i siste instans trekke seg ut av samarbeidet. 

Selskapet skal være en pådriver for bærekraftige løsninger. Dette er godt forankret i 
selskapet strategiplan og innebærer at alle større samarbeidspartnere skal  

a) Signere HMS-egenerklæring og egenerklæring om lønns og arbeidsforhold. 
b) Vurdering av leverandørers prestasjon under bedriftsbesøk, og/eller 

oppfølging/kontroll under produksjon av varen/ utførelse av tjenesten. 

4. Oppfølging / Overvåke selskapets resultater over tid 

Under revisjoner av eksiterende avtaler vil det måtte legges frem dokumentasjon på at 
leverandørene gir egne arbeidstakere anstendige arbeidsvilkår. Det gjennomføres 
statusmøter og regelmessig oppfølging av de viktigste avtalene til bedriften. 

5. Kommunisere med interessenter / Rapportere om hvordan konsekvensene håndteres 

Selskapet mottar mange henvendelser fra kunder, eiere, presse og andre interessenter om 
arbeidet med leverandøroppfølgingen. En komplett liste av alle kartlagte interessenter 
finnes i selskapets styringssystem. I tillegg til at aktsomhetsvurderingen tilgjengeliggjøres på 

 
1 Fastsatt ved kgl.res. 6. desember 1996 nr. 1127 i medhold av lov 17. juni 2006 nr. 62 om og arbeidsmiljø, arbeidstid og stillingsvern m.v. 



                                                                                                        

 

selskapets nettsider og kommenteres i selskapets årsmelding, besvarer slike henvendelser 
løpende. 

6. Sørge for, eller samarbeid om, gjenoppretting, erstatning og klageordninger der det 
er påkrevd. 

Vi følger opp saker som krever erstatning eller gjenoppretting av skade.  

 


